

事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	1,343,296,944	1,360,807,604	-17,510,660
		老人福祉事業収益	65,026,231	65,267,109	-240,878
		経常経費寄附金収益	10,000	20,000	-10,000
		サービス活動収益計(1)	1,408,333,175	1,426,094,713	-17,761,538
	費	人件費	851,627,427	839,906,839	11,720,588
		事業費	221,733,935	224,370,969	-2,637,034
		事務費	285,331,175	253,834,384	31,496,791
		利用者負担軽減額	4,517,978	5,210,136	-692,158
	用	減価償却費	234,421,303	231,938,062	2,483,241
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-14,991,889	-13,720,820	-1,271,069
	サービス活動費用計(2)	1,582,639,929	1,541,539,570	41,100,359	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-174,306,754	-115,444,857	-58,861,897	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	37,850,873	28,992,474	8,858,399
		投資有価証券評価益	57,632,092	413,403,898	-355,771,806
		投資有価証券売却益	56,189,058	35,507,961	20,681,097
		その他のサービス活動外収益	6,462,747	5,296,538	1,166,209
		サービス活動外収益計(4)	158,134,770	483,200,871	-325,066,101
	費	支払利息	8,785,636	8,220,525	565,111
		投資有価証券評価損	44,341,787		44,341,787
		投資有価証券売却損		3,088,746	-3,088,746
	用	その他のサービス活動外費用	3,523,589	4,823,157	-1,299,568
		サービス活動外費用計(5)	56,651,012	16,132,428	40,518,584
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	101,483,758	467,068,443	-365,584,685	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-72,822,996	351,623,586	-424,446,582	
特別増減の部	収	固定資産売却益		100,000	-100,000
		特別収益計(8)		100,000	-100,000
	費	固定資産売却損・処分損	221,754,984	52,611	221,702,373
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	-9,786,786		-9,786,786
	用	国庫補助金等特別積立金積立額	7,102,200		7,102,200
		特別費用計(9)	219,070,398	52,611	219,017,787
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-219,070,398	47,389	-219,117,787	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-291,893,394	351,670,975	-643,564,369	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	4,827,057,311	4,475,386,336	351,670,975
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	4,535,163,917	4,827,057,311	-291,893,394
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)			
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	4,535,163,917	4,827,057,311	-291,893,394